Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2018 	№ 175

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 29.11.2013г.№1511 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и деятельность печатного средства массовой информации МАУ «Редакция газеты «Людиновский рабочий» на 2014-2020годы

В соответствии со ст.7, 43 Федерального Закона от 6.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.40 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», на основании Решения Людиновского Районного Собрания от 25 декабря 2017 года № 68 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 29.11.2013г. № 1511 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и деятельность печатного средства массовой информации МАУ «Редакция газеты «Людиновский рабочий» на 2014-2020 годы   следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и деятельность печатного средства массовой информации МАУ «Редакция газеты «Людиновский рабочий на 2014-2020 годы изложить в новой редакции (приложение №1).
1.2.Раздел 2 Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.3.Раздел 6 п 6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы,  изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.4.Раздел 8 Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие и деятельность печатного средства массовой информации МАУ Редакция газеты «Людиновский рабочий» на 2014-2020 годы изложить в новой редакции (приложение № 4).
2.    Настоящее постановление  администрации вступает в силу в установленном законом порядке.
3.      Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации	 муниципального района                     Д.М. Аганичев

[bookmark: Par256]
 Приложение №1
к постановлению администрации МР
от 08.02.2018 № 175

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие и деятельность печатного средства массовой информации МАУ «Редакция газеты «Людиновский рабочий» на 2014-2020 годы

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МАУ «Редакция газеты «Людиновский рабочий»

	2. Соисполнители муниципальной программы
	МАУ «Редакция газеты «Людиновский рабочий»

	3. Цели муниципальной программы
	Обеспечение социальной потребности населения  муниципального района "Город Людиново и Людиновский район»" в информационных услугах и возможности доступа в единое информационное поле России, усиление роли газеты "Людиновский рабочий" в информированности  населения.

	4. Задачи муниципальной программы
	Создание условий своевременного информационного обеспечения и равного доступа населения к печатным средствам массовой информации

	5. Подпрограммы муниципальной программы
	Не разрабатываются.

	6. Индикаторы муниципальной  программы
	Тираж газеты «Людиновский рабочий»

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

	2014-2020, в 1 этап

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам:

	9.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	10.
	ВСЕГО
	29974,1
	4330,9
	4101
	3992
	4300,2
	4600
	4250
	4400

	11.
	в том числе по источникам финансирования:

	12.
	средства местного бюджета
	17687,6
	2260
	2300
	2400
	2427,6
	3000
	2600
	2700

	13.
	Справочно:

	14.
	собственные средства организаций
	12286,5
	2070,9
	1801
	1592
	1872,6
	1600
	1650
	1700

	15.
	привлеченные средства

	16. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	 Тираж газеты «Людиновский рабочий» к 2020 году довести до
1700 экземпляров.

Приложение № 2
к постановлению администрации МР
от 08.02.2018 № 175

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование
индикатора
	Ед. изм.
	Значение по годам:

	реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.

	Тираж газеты «Людиновский рабочий»
	экз.

1500

1500

1500

1530

1570

1600

1700

Приложение № 3
к постановлению администрации МР
от 08.02.2018 № 175

6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	(тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО
	29974,1
	4330,9
	4101
	3992
	4300,2
	4600
	4250
	4400

	в том числе:

	по источникам финансирования:
	17687,6
	2260
	2300
	2400
	2427,6
	3000
	2600
	2700

	средства местного бюджета
	17687,6
	2260
	2300
	2400
	2427,6
	3000
	2600
	2700

	Справочно:
	12286,5
	2070,9
	1801
	1592
	1872,6
	1600
	1650
	1700

	собственные средства организаций
	12286,5
	2070,9
	1801
	1592
	1872,6
	1600
	1650
	1700

	привлеченные средства

Приложение № 4
к постановлению администрации МР
от 08.02.2018 № 175

8. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие и деятельность печатного средства массовой информации МАУ «Редакция газеты «Людиновский рабочий»
на 2014 – 2020гг.

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	 Предоставление субсидии Муниципальному автономному учреждению  «Редакция газеты «Людиновский рабочий» для  подготовки, выпуска и распространения по подписке и в розницу средства массовой информации
	2014-2020гг.
	 МАУ
«Редакция газеты «Людиновский рабочий»
	местный бюджет
	17687,6
	2260
	2300
	2400
	2427,6
	3000
	2600
	2700

	Итого по программе:

	17687,6
	2260
	2300
	2400
	2427,6
	3000
	2600
	2700

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района

	17687,6
	2260
	2300
	2400
	2427,6
	3000
	2600
	2700